
1 

 

 
 

Zápis č. 1/2021 

 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Lázně Toušeň, konaného dne 5. května 2021  

od 19.00 hodin ve Spolkové místnosti Skleněné vily v Lázních Toušeni 

__________________________________________________________________________________ 

Přítomni: RNDr. Jan Králík, CSc., Ivana Studničková, Ing. Luboš Valehrach, MBA, Helena Dudová,  
Petr Koníček, MUDr. Jiří Ranc, Miroslav Kodera, Mgr. Martin Černý, Hana Němečková, 
Bc. Jana Hadrbolcová, Ing. Martin Javorek, Jan Schwägerl, Bc. Richrad Vomastek, 
Zdeněk Hladůvka, Ludmila Svobodová 

Omluveni: - 

Neomluveni: -  

Hosté:  -   

Občané:  

 

Program: 

1. Projednání a schválení programu zasedání 

2.  Kontrola zápisu a usnesení ze zastupitelstva městyse č. 4/2020 ze dne 16. 12. 2020 

3. Projednání darovací smlouvy na pozemky lokalita U Habeše 

4. Projednání nájemní smlouvy areálu Tenisového klubu 

5. Záměr prodeje pozemku parc. č. 697/3 o výměře 30m², k. ú. Lázně Toušeň, definované jako 
trvalý travní porost 

6. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Lázně Toušeň 
za rok 2020 

7. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Služby městyse Lázně Toušeň za rok 2020 

8. Změna vytyčení ulice Nad Křížkem 

9. Všeobecná rozprava 

 

Za každým bodem jednání je v souladu s jednacím řádem otevřena rozprava, do které se 
mohou přihlásit zastupitelé i občané. 

Zasedání zastupitelstva městyse zahájil starosta Ing. Valehrach. Uvedl, že zasedání 
zastupitelstva městyse bylo řádně svoláno a vyhlášeno oznámením na úřední desce dne 27. dubna 
2021.  V době zahájení zasedání zastupitelstva bylo přítomno 15 členů zastupitelstva městyse. Zasedání 
je usnášeníschopné. 

MĚSTYS LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Úřad městyse, Hlavní 56, 250 89 LÁZNĚ TOUŠEŇ, okres Praha – východ 



2 

 

Starosta dle platného jednacího řádu ustanovil zapisovatelku – A. Studničkovou a ověřovatele zápisu – 
P. Koníček, MUDr. Ranc 

 

1. Projednání a schválení programu zasedání 

Starosta seznámil přítomné s programem zasedání a otevřel rozpravu k projednání programu zasedání.   

Rozprava: 0 

Usnesení č. 2021/1.1. 
Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání zastupitelstva. 
Hlasování:  pro 15   proti 0   zdrželi se 0 

 

2. Kontrola zápisu a usnesení ze zastupitelstva městyse č. 1/2021 ze dne 5. 5. 2021 

Starosta uvedl, že zápis byl vyhotoven v zákonné lhůtě a podepsán. Zápis byl rozeslán zastupitelům a 
vyvěšen na úřední desce městyse. 

Rozprava: 0 

 

3. Projednání a schválení účetní závěrky Městyse Lázně Toušeň za rok 2020 

Účetní závěrka (rozvaha, výsledovka, příloha a výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu) byla sestavena 
ke dni 12.2.2021.Rozprava: 0 

Usnesení č. 2021/1.2. 
ZM schvaluje účetní závěrku Městyse Lázně Toušeň za rok 2020. 
Hlasování:  pro 15   proti 0   zdrželi se 0 

 

4. Projednání nájemní smlouvy areálu Tenisového klubu 

Starosta uvedl, že se jedná o areál využívaný tenisty. „V rámci narovnání majetkových poměrů jsme 
chtěli, aby TK uzavřel smlouvu za obdobných podmínek, jako FK, s kterým kdysi byla smlouva uzavřena. 
Nájemné je symbolické.“ 

Rozprava:  

• Mgr. Černý upozorňuje i na spolupráci s volejbalisty 
 

Usnesení č. 2021/1.3 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje uzavření nájemní smlouvy se spolkem Tenisový 
klub Lázně Toušeň z.s., IČ: 43754261. 
Hlasování:  pro 15   proti 0   zdrželi se 0 

 

 

 

 

 



3 

 

5. Záměr prodeje pozemku parc. č. 697/3 o výměře 30m², k. ú. Lázně Toušeň, definované jako 
trvalý travní porost 

Viz. příloha. RM o prodeji nehlasovala, jen schvalovala záměr pronájmu. Je třeba vyřešit cenu, kdy v 
současné době se cena 1 m² stavebního pozemku vyšplhala na 5.000 Kč.  

Rozprava:  0 

Usnesení č. 2021/1.4. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje prodej pozemku parc. č. 697/3, o výměře 30 m² za 
cenu 2000 Kč/m² tj. 60 000 Kč.  
Hlasování:  pro 15   proti 0   zdrželi se 0 

 

6. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Lázně 
Toušeň za rok 2020 

Vysvětlení z návrhu 

• Mgr. Černý vysvětluje, že v letošním roce proběhly ve škole větší investice. Příští školní rok se bude na-
vyšovat kapacita školy ze 100 dětí na 125 dětí.  

• Paní Dudová navrhuje vyčlenit místnost pouze na šatnu, kdy jí bylo vysvětleno panem Černým, že aktu-
álně prostory školy tuto možnost nenabízí.  
 

Usnesení č. 2021/1.5 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola Lázně Toušeň, IČ:71001506 za rok 2020.  Zisk za rok 2020 ve výši 587 874,47 
Kč bude krýt ztrátu předchozích let a ve zbytku bude ponechán jako nerozdělený výsledek 
hospodaření minulých let. 
Hlasování:  pro 15   proti 0   zdrželi se 0 

 

7. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Služby městyse Lázně Toušeň za rok 2020 

Vysvětlení z návrhu. Služby městyse slouží jako chráněná dílna, díky tomu mají příjmy z úřadu práce, 
ale obec musí část finančních prostředků doplnit. 

Rozprava: 0 

Usnesení č. 2021/1.6 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Služby 
městyse Lázně Toušeň, IČ:71294660 za rok 2020.  Ztráta ve výši -46 858,46 Kč bude pokryta 
příspěvkem následujícího účetního období. 
Hlasování:  pro 15   proti 0   zdrželi se 0 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

8. Změna vytyčení ulice Nad Křížkem  

Vysvětlení z návrhu. Zastupitel pan Ing. Javorek žádá obec o změnu názvu ulice Na Panském. Nově by 
se měla část ulice jmenovat Nad Křížkem. Je to z důvodu mylného určení názvu v minulosti a také pro 
lepší orientaci doručovacích služeb a občanů.  

Rozprava: 

• RNDr. Králík vysvětluje, že by se tímto způsobem upravil název ulice na pravou míru. 

 
Usnesení č. 2021/1.7 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje změnu definičních čar ulic Nad Křížkem a Na 
Panském. 
Hlasování:  pro 13   proti 0   zdrželi se 2 

 

9. Všeobecná rozprava 

• Ing. Valehrach: Brandýští a čelákovičtí památkáři navštívili půdu obecního úřadu a odnesli si několik věcí 
do muzejních sbírek. Je třeba uzavřít darovací smlouvy s příspěvkovými organizacemi: Městské muzeum 
v Čelákovicích a Zámek v Brandýse nad Labem.  

 
Usnesení č. 2021/1.8 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje poskytnutí darů movitých věcí, nalezených na půdě 
budovy Úřadu městyse Lázně Toušeň, a to příspěvkové organizaci Městské muzeum v Čelákovicích 
a Zámku v Brandýse nad Labem. 
Hlasování:  pro 15   proti 0   zdrželi se 0 
 

• Mgr. Černý se dotazuje na SERVIS VŠEM. 
o Ing. Valehrach vysvětluje, že se obec se SERVISEM VŠEM stále dohaduje o finální verzi smlouvy, 

v které se musí SERVIS VŠEM zavázat, že zaplatí přes 15 milionů korun za napojení na sítě.  

• Bc. Vomastek se dotazuje na vyhořelý seník. 
o H. Dudová vysvětluje, že se situace se seníkem zasekla na „mrtvém bodě“ kvůli pozemkovému 

úřadu. Školní statek alespoň urguje, aby se ze seníku odstranily ohořelé plechy. 

• P. Koníček se ptá na dotaci pro sokolovnu. 
o Bc. Hadrbolcová vysvětluje, že k doplnění na dotaci chybí Sokolu položkový rozpočet, který se 

zbrzdil kvůli COVIDU. 

• Mgr. Černý se dotazuje na parkování v Káranské 
o Bc. Hadrbolcová vysvětluje, že Káranskou ulici si prohlédl pan Devera (dopravní značení) s paní 

Hanouskovou (policie). Pan Devera bude řešit plán dopravního značení. V Káranské ulici bude 
nově zóna omezující rychlost a místa k parkování. Dále bude nově zřízené odstavné parkoviště 
v oblasti Na Zárybničí. 

o P. Kodera se dotazuje, zda je počítáno se značkami i do vrchní části obce. 
o P. Hladůvka navrhuje dát zákaz do celé obce  

• Bc. Vomastek se dotazuje na průjezdový radar. 
o Ing. Valehrach vysvětluje, že je v Lázních Toušeni je již 10 let schválený přechod přes Hlavní ulici. 

Na tento přechod je plánovaná instalace zpomalovacího semaforu, který reaguje na rychlost.   

• Ing. Valehrach sděluje, že poptal dvě různé firmy na nástavbu na multicaru technických služeb, aby mohly 
svážet tříděný odpad z toušeňských domácností. Pověřil Bc. Vomastka a pana Koderu k urgenci těchto 
dvou firem, jelikož se dodnes nevyjádřily.  

 

 



5 

 

Po ukončení rozpravy starosta Ing. L. Valehrach přednesl souhrn přijatých usnesení. 

Zasedání zastupitelstva městyse bylo ukončeno v 20:32 hod 

Zapsala: Bc. Adéla Studničková 

 

Ing. Luboš Valehrach, MBA 
                           starosta 

 
 
 
 
 
Ověřovatelé  

 

Hana Němečková    Mgr. Martin Černý 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
Zasedání zastupitelstva městyse Lázně Toušeň, konané dne 5. května 2021 

__________________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň na svém zasedání dne 30. září 2020 přijalo tato  
usnesení: 
 

Usnesení č. 2021/1.1 
Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání zastupitelstva. 

Usnesení č. 2021/1.2 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje darovací smlouvu na pozemky parc.č. 282/36, parc.č. 
282/37, parc.č. 282/38, parc.č. 282/39, parc.č. 282/40, parc.č.  282/41, parc.č. 282/42, parc.č. 
282/43, parc.č. 282/44, parc.č. 282/45, parc.č. 282/46, parc.č. 282/47, parc.č. 282/48 a parc.č. 
282/49, zapsaných na LV č. 613 pro katastrální území Lázně Toušeň vedeném Katastrálním úřadem 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ. 
 
Usnesení č. 2021/1.3 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje uzavření nájemní smlouvy se spolkem Tenisový 
klub Lázně Toušeň z.s., IČ: 43754261. 

Usnesení č. 2021/1.4 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje prodej pozemku parc. č. 697/3, o výměře 30 m² za 
cenu 2000 Kč/m² tj. 60 000 Kč. 

Usnesení č. 2021/1.5 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola Lázně Toušeň, IČ:71001506 za rok 2020.  Zisk za rok 2020 ve výši 587 874,47 
Kč bude krýt ztrátu předchozích let a ve zbytku bude ponechán jako nerozdělený výsledek 
hospodaření minulých let. 

Usnesení č. 2021/1.6 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Služby 
městyse Lázně Toušeň, IČ:71294660 za rok 2020.  Ztráta ve výši -46 858,46 Kč bude pokryta 
příspěvkem následujícího účetního období. 

Usnesení č. 2021/1.7 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje změnu definičních čar ulic Nad Křížkem a Na 
Panském. 

Usnesení č. 2021/1.8 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje poskytnutí darů movitých věcí, nalezených na půdě 
budovy Úřadu městyse Lázně Toušeň, a to příspěvkové organizaci Městské muzeum v Čelákovicích 
a Zámku v Brandýse nad Labem. 

   Ing. Luboš Valehrach, MBA 
                                                                                                                                       starosta 

Ověřovatelé: 

Hana Němečková   Mgr. Martin Černý 

MĚSTYS LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Úřad městyse, Hlavní 56, 250 89 LÁZNĚ TOUŠEŇ, okres Praha – východ 


